
                     

 EQA GlobalRegistrar inc. 

 

European Quality Assurance 

 

ご登録企業の皆様へ 

2020年 4月 7日 

EQAグローバルレジストラ株式会社 

ISO審査事業部 

 

審査における新型コロナウイルス感染症予防対策につきまして 

 

拝啓 仲春の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今の国内における新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、EQAでは、政府、

自治体および関係諸機関等から示される正確な情報の収集に努めるとともに、感染拡大

の防止に細心の注意を払い、ISO審査を実施させていただいております。 

 

お客様と審査チームの感染予防のため、EQAでは次の対策を実施して参ります。一部

お客様へのご協力もお願いいたしたく、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆ 審査チームは日常より感染症予防対策（手洗い、うがい等）を徹底しており、審査では、

マスクを着用させていただきます。 
 

◆ 事前に審査チームの健康状態の確認を行っております。審査員の体調不良があった 

場合には、審査員の交代、審査日程を見直しさせていただくことがございます。 
 

◆ お客様におかれましても、ご対応いただく方の体調が思わしくない場合には、代理の 

方に交代いただく等、くれぐれもご無理のないようにご対応ください。 
 

◆ 密閉、密集、密接の「三つの密」を回避するため、審査会場では、定期的な換気にご

協力をお願いいたします。 

 

日々状況は変化しておりますので、最善の対応となりますよう努めてまいります。更新情

報がございましたら、またご案内させていただきます。 

 

その他にもお困りのことがございましたら、協議のうえ進めさせていただきますので、事

務局へご相談ください。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


